ינואר 2012

ללקוחותינו הנכבדים שלום רב,

הנדון: החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה

1. ביום 19.12.2011 פורסם החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 (להלן: "החוק"). החוק אשר אושר על ידי הכנסת הוגש כהצעת חוק ממשלתית, אולם הוא פרי הסכמות של הממשלה, ההסתדרות וארגוני המעסיקים, ולפיכך נותן ביטוי לעמדתם של הגופים המרכזיים הפועלים במשק בתחום יחסי העבודה ומשפט העבודה בדבר הצורך להעצים את אכיפת דיני העבודה.

2.

נחום פינברג *
ארנה שר
קרן שליט
עמי שחר
סמדר קפלן
אפרת בירן
אורלי אבירם
יעקב מלישקביץ
ירון קרמר
מיכל פינברג-דורון **
אלון גוי
אורית כזום
איריס רש
נעמה שבתאי בכר
אסף ארזי
דוד משה
יניב שני
ענבל אלטמן
גליה קלינמן
אוהד גלעד
רוני איטה-גנט
נטלי קמחי
גלי שטיינברג
מאיה גבעון
עדי תורג'מן
אורן שרם
ליאת כהן
רוני יואלי פולק
אהרון שורץ
חן גבאי

* נטרין
** חברה גם בלשכת עורכי הדין של ניו-יורק

1 זאת בשונה מחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996, שקבע כי בתום תשעה חודשי העסקה, יחפוך עובד חברת כוח האדם לעובד מן המניין של המעסיק בפועל; יודגש עם זאת, כי אין בחוק זה כדי להקנות הגנה למזמין שירות בפני תביעה לקיומם של יחסי עבודה ישירים בינו לעובד הקבלן, שתידון על פי המבחנים שנקבעו בפסיקה עד כה.

6.

עבודת הנוער ;
- (5) איסור העבדת נער בלא פנקס עבודה, לפי סעיף 28 לחוק עבודת הנוער ;
- (6) ניהול פנקס לפי סעיף 31 לחוק עבודת הנוער ;
- (7) התניית הזמנת הופעה או פרסומת שבה אמור לעבוד ילד בקבלת היתר להעבדה, לפי סעיף 33(ב) לחוק עבודת הנוער ;
- (8) קביעת תקנון לפי סעיף 7(ב) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998⁹ ;
- (9) הצגת מודעה לפי סעיף 6 לחוק שכר מינימום ;
- (10) איסור דרישת פרופיל צבאי לפי סעיף 2א(א) לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988¹⁰ ;
- (11) איסור פרסום מודעה בדבר הצעת עבודה או שליחה להכשרה מקצועית, בניגוד להוראות סעיף 8 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 ;
- (12) איסור פרסום מודעה בדבר הצעת עבודה או הפניה להכשרה מקצועית, בניגוד להוראות סעיף 11 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998¹¹ ;
- (13) איסור דרישת מידע גנטי או ביצוע בדיקה גנטית מעובד, לפי סעיף 29 לחוק מידע גנטי, התשס"א-2000¹² ;

⁹ ס"ח התשנ"ח, עמ' 166.

¹⁰ ס"ח התשמ"ח, עמ' 38.

¹¹ ס"ח התשנ"ח, עמ' 152.

¹² ס"ח התשס"א, עמ' 62.

- (14) מתן הפסקות לעובד לפי סעיף 20 לחוק שעות עבודה ומנוחה, או בהתאם להוראות היתר לפי סעיף 23 לחוק האמור;
- (15) מתן הפסקה לשם שימוש בחדר שירותים לפי סעיף 20 לחוק שעות עבודה ומנוחה;
- (16)

שעות היעדרות ללימודי ערב משכרו של נער לפי סעיף 23(ב) לחוק עבודת הנוער;
- (12) איסור העבדת נער בעבודת לילה שלא בהתאם להוראות היתר לפי סעיף 25 לחוק עבודת הנוער;

¹³ ס"ח התשי"ט, עמ' 287.

- (13) מתן אישור בכתב בדבר תחילתם וסיומם של יחסי עובד-מעביד, לפי סעיף 8 לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001¹⁴;
- (14) מסירת הודעה על תנאי עבודה או על שינוי בתנאי עבודה לפי סעיפים 1 עד 3 לחוק הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב-2002¹⁵;
- (15) מסירת תלוש שכר לפי סעיף 24 לחוק הגנת השכר;
- (16) איסור ניכוי סכומים משכרו של עובד לפי סעיף 25 לחוק הגנת השכר;
- (17) איסור העבדת עובדת או עובד בחופשת לידה לפי סעיף 8 לחוק עבודת נשים, לרבות כפי שהוחל בסעיף 9 לחוק האמור;
- (18) איסור חיוב עובד של קבלן כוח אדם בתשלום לפי סעיף 12 לחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם.

בלא היתר לפי סעיף 24 לחוק עבודת הנוער;
- (8) העברת סכומים שנוכו, לפי סעיף 25 לחוק הגנת השכר;
- (9) איסור הלנת שכר לפי סעיף 25(ב1) לחוק הגנת השכר;
- (10) תשלום שכר מינימום לפי חוק שכר מינימום;
- (11) תשלום שכר מינימום לפי הסכם קיבוצי כללי ענפי שהורחב בצו הרחבה, לפי סעיף 33(ב) לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957;
- (12) איסור פיטורי עובדת או עובד בלא היתר לפי סעיף 9 לחוק עבודת נשים, לרבות כפי שהוחל בסעיף 9 לחוק האמור;
- (13) איסור פגיעה בהיקף משרה או בהכנסה של עובדת או עובד, בלא היתר, לפי סעיף 9א לחוק עבודת נשים, לרבות כפי שהוחל בסעיף 9 לחוק האמור;

¹⁴ ס"ח התשס"א, עמ' 378.

¹⁵ ס"ח התשס"ב, עמ' 210.

- (14) איסור פיטורי עובד המשרת במילואים בלא היתר לפי סעיף 41א(ב) לחוק
חיילים משוחררים (החזרה לעבודה), התש"ט-1949¹⁶ ;
(15) תשלומים מכוח צווי הרחבה בעניין פנסיה.

תוספת שלישית

(סעיפים 16, 25, 32, 36 ו-51(ב))

- (1) מתן חופשה שנתית לפי פרק שני לחוק חופשה שנתית ;
(2) תשלום דמי חופשה לפי סעיפים 10 ו-11 לחוק חופשה שנתית ;
(3) תשלום פדיון חופשה לפי סעיף 13 לחוק חופשה שנתית ;
(4) איסור העבדה בשעות נוספות שאינה

היה ביוזמת מזמין השירות או לפי הוראותיו ;
(14) העברת סכומים שנוכו, לפי סעיף 25 לחוק הגנת השכר ;
(15) איסור הלנת שכר לפי סעיף 25(ב1) לחוק הגנת השכר ;
(16) תשלום שכר מינימום לפי חוק שכר מינימום ;
(17) תשלום שכר מינימום לפי הסכם קיבוצי כללי ענפי שהורחב בצו הרחבה, לפי
סעיף 33(ב) לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957 ;
(18) תשלומים מכוח צווי הרחבה בעניין פנסיה.

¹⁶ ס"ח התשי"ט, עמ' 13.

נספח ב'

העבירות המפורטות בסעיף 33 לחוק, אשר האחריות הפלילית בגינן תחול על מזמין השירות, ככל שיפר חובתו לפקח ולעשות כל שניתן למניעת ביצוען בידי קבלן כלפי עובד המועסק אצלו:

א. עבירה לפי סעיף 25ב. לחוק להגנת השכר, התשי"ח-1958: הפרת החובה בדבר מסירת תלוש שכר לעובד לא יאוחר מ"המועד הקובע", שהוא היום התשיעי שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה; מסירת תלוש שכר שלא נכללים בו פרטי השכר ששולם לעובד ואשר החוק מחייב לפרטם, כולם או חלקם; ניכוי סכומים משכרו של העובד, בניגוד להוראת סעיף 25 לחוק הגנת השכר; הלנת שכר; ניכוי סכומים משכרו של העובד ואי העברתם למי שלו יועדו הסכומים (לדוגמא אי העברת ניכויים משכר העובד לקופת גמל).

הקנס בגין עבירה כאמור יכול להגיע עד סך של 226,000 ש"ח.

ב. עבירה לפי סעיף 33א(2) לחוק עבודת נוער, התשי"ג-1953: העבדת נערה מעבר לשעות ההעסקה המותרות, העבדת נערה במנוחה שבועית, הפרת החובה ליתן לנערה הפסקות במהלך יום העבודה והעסקת נערה בעבודת לילה.

הקנס בגין עבירה כאמור יכול להגיע עד סך של 29,200 ש"ח.

ג. עבירה לפי סעיף 28א(א) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951: הפרת חובה למתן חופשה כמתחייב מן החוק, הפרת חובה לתשלום דמי חופשה, פדיון חופשה או תמורת חופשה לתשלום דמי חופשה, פדיון חופשה.

הקנס בגין עבירה כאמור יכול להגיע עד סך של 14,400 ש"ח.

ד. עבירה לפי סעיף 14 לחוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987: הפרת החובה לשלם לעובד את שכר המינימום הקבוע בחוק.

הקנס בגין עבירה כאמור יכול להגיע עד סך של 14,400 ש"ח.

ה. עבירה לפי סעיף 26א(א) לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951: העסקת עובד בניגוד להוראות החוק האמור, וכן העסקת עובד שלא בהתאם לתקנות שהותקנו מכוחו או להיתר שניתן על פיו.

הקנס בגין עבירה כאמור יכול להגיע עד סך של 14,400 ש"ח.